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s řádky tohoto úvodníku se zdá, že mari-
ánské jaro (které se dostavuje s četností 
výskytu 75 %) dorazilo do Ďáblic o něco 
dříve. Obvykle jde o  období přelomu 
března a dubna, kdy je již den delší než 
noc. Průměrný dlouhodobý přírůstek 
denních teplot činí až významných 
0,17 °C a  průměrná denní teplota se 
v  josefskomariánském období většinou 
pohybuje kolem 7 °C. Důsledkem je, že 
právě v období mariánského jara v Če-
chách končila oblevou a  táním většina 
těch vůbec nejtužších a  nejvleklejších 
zim v  historii. Při staročeském dělení 
roku na osm období pak k  19.  3. končí 
tzv. podzimek.

V  posledních dnech jsme se v  Ďábli-
cích potýkali s vandalismem, jako napří-
klad rozbitým sklem zastávky Květnová 
nebo bohužel pravidelným ničením 
košů na odpadky. Škody vždy trpělivě 
s  vynaložením nemalých prostředků 
napravujeme a hlásíme policii, která na 
základě podnětů mírně navýšila četnost 
hlídek. Finišují přípravy a poslední opra-
vy před předáním veřejných ploch lo-
kality Jiříkovská/Heřmanická/Křižanská 
do naší správy.

Pro příští školní rok máme v ďáblické 
škole spádových 149 dětí pro MŠ (roč-
níky 1. 9. 2018 – 31. 12. 2021) a 45 dětí 
pro ZŠ (ročníky 1. 9. 2017 – 31. 8. 2018). 
Pro všechny tyto děti stále držíme volné 
kapacity.

V ďáblických ulicích a parcích jste jis-
tě zaznamenali v maximálním nasazení 
naše i  externí pracovníky údržby. Na-
mátkou údržba záhonů a  loubí v  are-
álu Vlny, záhonů v  ul. K  Lomu, záhonů 
u  kaple, kruhového objezdu Šenovská 
a  záhonů u  radnice, úprava štěpkou 
v  prodloužení Osinalické směrem ke 
hvězdárně, oprava či výměna obecních 
vývěsek a oprava dopravního značení.

Rada MČ na svém jednání schválila 
finanční podporu pro rok 2024 sdruže-
ním působícím v Ďáblicích ve prospěch 
místních obyvatel. Jde o Spolek Parkán 

starající se o blaho našich školáků; ČSOP 
ZO Ďáblice a  jejich kroužek ochrany 
herpetofauny čili hadů a ještěrek; Český 
svaz chovatelů ZO Ďáblice s jejich rozto-
milými králíky a holuby; mladé muzikan-

ty z  Hudebního sdružení Ďáblík; „do-
mácí“ hasiče z SDH Ďáblice; Kroužek PP 
a  jejich multižánrové aktivity pro děti; 
místní velmi nadějný spolek ochotníků 
a  zpěváků a  urputné zvyšování fyzické 
kondice ďáblických obyvatel ve Spolku 
S-O-K. Dále byla schválena bezplatná 
výpůjčka sálu místní pobočce spolku 
Senioři ČR a pronájem sálu OD Ke Kinu 
pro cvičení zdravotního tělocviku Fit 
záda. Ďáblickým hasičům poskytlo hl. 
m. Praha darem ojeté automobily Škoda 
Fabia a Škoda Roomster.

Koncem ledna se v  sále nové radni-
ce uskutečnil obecní ples s  živou hud-
bou Fragment Band a vystoupením Tap 
Academy Prague. V  KC Vlna jste mohli 
poměřit své znalosti při Pubkvízu nebo 
v soutěži Ďáblická hlava 2024, případně 
si zahrát valentýnské deskové hry. Už 
nyní se lze ve Vlně hlásit na příměstské 
letní kempy (jejich přehled najdete na 
str. 15). A těšit se v Ďáblicích můžete i na 
další plánované akce pro děti i dospělé.

S přáním příjemného jara 
Martin Tumpach, starosta

Vážení Ďábličtí,
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Na webových stránkách městské čás-
ti jsme pod koordinací radního Davida 
Prokeše aktualizovali výčet stavebních 
záměrů našich i třetích stran v Ďáblicích. 
Zároveň víme i o dalších investorech a je-
jich záměrech, kterých není málo. I  pro-
to jsme pod vedením zastupitele Marka 
Pěkného ustanovili komisi výstavby 
a  dopravy složené z  dobrovolníků růz-
ných odborností a s místní znalostí, kteří 
vedení obce pomáhají vytvářet kvalitní 
veřejný prostor a koordinovat legální roz-
voj, přiměřený měřítku Ďáblic. Za dobu 
své existence se komise zabývala:
–  Odvodněním Ďáblic, tak aby 

nedocházelo k zaplavování domů 
a zahrad.

–  Protihlukovými opatřeními z dopravy.
–  Zadáním územní studie, jako podklad 

pro vydávání stanovisek městské části.
–  Plánovanou víceúčelovou sportovní 

halou.
–  Plánovaným silničním okruhem 

kolem Prahy (úseky 519, 520).
–  Plánovanou vysokorychlostní tratí 

Praha – Ústí nad Labem – Drážďany 
podél Cínovecké ul.

–  Převzetím veřejných prostranství do 
správy městské části.

–  Projektem Křižovnických sadů.
–  Projektem X-PARK ĎÁBLICE (tzv. „Billa 

Kostelecká“).
–  Projektem Obytný soubor Statek 

Ďáblice – 1. etapa.
–  Odvodněním obytného souboru Areál 

Ďáblice.
–  Plánovanou polyfunkční zástavbou 

Praha-Ďáblice sever (tzv. „Terminál 
Sever a okolí“).

–  Výstavbou podél ulice Březnové za 
stávajícími domy směrem k Cínovecké ul.

–  Plánovanou výstavbou rodinných 
domů v ulicích Zářijová, U Červeného 
mlýnku, Prácheňská, Ptáčnická, 
Ďáblická, Červencová, Statková, 
Květnová.

–  Plánovanou výstavbou bytového 
domu Květnová.

–  Stavebními úpravami domů v ulicích 
Květnová, Ďáblická, Na Štamberku, 
U Parkánu.

–  Zřízením služebnosti cesty a inženýrské 
sítě na pozemku par. č. 155.

–  Garáží pro parkování vozidel PID, 
Řepná ul.

–  Městskou a příměstskou 
automobilovou dopravou.

–  Napojením pozemků na komunikaci 
Květnová, Kokořínská x Chřibská, 
Hřenská.

–  Stavbou garáží v ul. Na Terase a Řepná.
–  Možností umístění fotovoltaických 

panelů na střechy obecních budov.
–  Dílčími úpravami OD Ke Kinu.
–  Úpravou chodníku na rohu ulic 

Kokořínská a Chřibská.
–  Stížností na zabránění vjezdu na 

pozemek v ul. Květnová.
–  Oplocením v ul. Kučerové.
–  Změně dočasné stavby na trvalou 

v ul. Na Pramenech.
–  8. dubna od 17 hodin se v sále Nové 

radnice Ďáblice uskuteční veřejná 
debata k plánovanému Pražskému 
okruhu a vysokorychlostní trati. 
Účast přislíbil ministr dopravy Mgr. 
Martin Kupka.

V  Ďáblicích je nová výstavba regulo-
vaná především platným územním plá-
nem a  pražskými stavebními předpisy. 
Dle mého názoru připouští stavební úřad 
(Ďáblice jsou spádové pod SÚ MČ Prahy 
8) a  Odbor územního rozvoje Magistrátu 
hl. m. Prahy až nepřiměřeně často využití 
podmínečně přípustných koeficientů zá-
stavby (tedy větší rozsah zástavby, než je 
přiměřené). To se snažíme s předmětnými 
úřady řešit. Pokud dojde ke shodě investo-
ra bytových domů a městské části o podo-
bě záměru, uzavírá se smlouva o vzájem-
né spolupráci s kontribucemi (příspěvkem 
investora na veřejnou vybavenost).

V žádném případě nechceme blokovat 
legální výstavbu a  zároveň máme maxi-
mální snahu vytvářet kvalitní veřejný 
prostor. V  poslední době se ve veřejné 
debatě vyskytuje termín „NIMBY“ (Not In 
My Backyard/ne na mém dvorku), které 
se stalo symbolem odporu proti změnám 
ve svém okolí. NIMBY je termín, kterým 
se popisuje skupina lidí, obvykle obyva-
telé určité oblasti, kteří vyjadřují odpor 
vůči novým výstavbám, infrastrukturním 
projektům nebo změnám v  okolí svých 
domovů. Často toto odmítání vychází 
z  obavy o  snížení hodnoty nemovitostí, 
rušení klidu a  přírody nebo obecného 
strachu z neznámého. Je však třeba brát 
v úvahu, že NIMBY není jednoznačně ne-
gativní termín. Místní obyvatelé, kteří se 
stavějí do čela boje proti změnám, mo-
hou být ochránci místní identity a život-
ního stylu. Jejich obavy otravujícího vli-
vu rozvoje na život v jejich okolí mohou 
být založeny na oprávněných obavách 
o  kvalitu života. Ďáblice tuto zkušenost 
mají. Všichni pražští obyvatelé generují 
odpad, ale nikdo z  nich ho nechce mít 
„za domem“. Pomyslného černého Petra 
jsme drželi s  aktivní ďáblickou skládkou 
mnoho let.

I když se snažíme vytvářet veřejný pro-
stor, který je co nejvíce pohodlný a pří-
jemný pro všechny občany, stává se, že 
lavička, dětská prolézačka, odpadkový 
koš, nádoby na tříděný odpad, venkovní 
posilovna, ale i sportovní areál nebo au-
tobusová zastávka jsou pro přímé sou-
sedy omezující. Mohou generovat hluk, 
zápach nebo přitahovat závadové oso-
by. Nikdy se nedokážeme těmto obtížím 
stoprocentně vyhnout. Proto si velmi 
vážíme trpělivosti a porozumění našich 
obyvatel.

Martin Tumpach, starosta
Obrázky jsou pouze ilustrační

Rozvoj obce vs. zachování stávajících hodnot
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44. jednání RMČ dne 10. 1. 2024
Rada MČ po projednání schválila:
–  smlouvu o provedení uměleckého 

výkonu s hudební skupinou Fragment 
Band, jejímž předmětem je vystoupení 
na Obecním plese dne 27. 1. 2024;

–  smlouvu o uzavření smlouvy 
budoucí o zřízení věcného břemene 
se společností PREdistribuce, a. s., 
jejímž předmětem je vybudování 
podzemního kabelového vedení NN 
v rámci stavební akce v ul. Prácheňská;

–  program 11. ZMČ konaného 
31. 1. 2024;

–  využití ušetřených finančních 
prostředků za kompenzační příspěvky 
na dítě a za svoz TKO ve II. pol. 
k budování vlastních technických 
služeb.

Rada MČ po projednání 
vzala na vědomí:
–  žádost spolku Senioři ČR, z. s., 

ZO Praha-Ďáblice, o výpůjčku prostor 
– sálu a přilehlých prostor v budově 
Nové radnice pro klubovou činnost 
spolku od 1. 2. 2024;

–  rezignaci D. S. na členství v kulturní 
komisi k 1. 1. 2024.

Rada MČ projednala:
–  žádost společnosti MONTPROJEKT, 

a. s., o prodej pozemku;
–  žádost nájemce přízemních 

nebytových prostor Ďáblická 339/14 
o povolení umístění označení 
provozovny na fasádu domu.

Radní MČ informovali o:
–  předání defibrilátoru ZŠ a nabídce 

obědů z jídelny ZŠ pro veřejnost;
–  správě webu MČ;
–  zimní údržbě;
–  režimu ukládání odpadu v OD Ke Kinu;
–  kavárně v KC Vlna;
–  rozvoji sociálních služeb v Ďáblicích;
–  zápisu a závěrech povodňové 

prohlídky;
–  probíhající údržbě koryta Mratínského 

potoka pracovníky Povodí Labe;
–  prezentaci průzkumu trhu – 

mechanizace pro vlastní technické 
služby;

–  schůzce kulturní komise: plán 
kulturních akcí MČ.

45. jednání RMČ dne 23. 1. 2024
Rada MČ po projednání schválila:
–  příkazní smlouvu o poskytování 

činností s paní H. M., jejímž předmětem 
je správa webových stránek MČ Praha-
Ďáblice a zajištění činností spojených 
s tvorbou a vydáváním Ďáblického 
zpravodaje;

–  doplněný program 11. ZMČ konaného 
31. 1. 2024.

46. jednání RMČ dne 24. 1. 2024
Rada MČ po projednání schválila:
–  finanční dary sdružením pro rok 2024;
–  vnitřní předpis č. 1/2024 – „Plán 

kontrolních činností MČ Praha-Ďáblice 
na rok 2024“ z důvodu průběžné 
kontroly;

–  plán kulturních akcí na rok 
2024 s cenou vstupenek na jednotlivá 
představení a plán akcí sociální komise 
MČ Praha-Ďáblice na rok 2024 včetně 
rozpočtu.

Rada MČ po projednání souhlasila s:
–  vypsáním výběrového řízení 

na zhotovitele zakázky: 
„Technické zhodnocení bytu č. 2, 
Ďáblická 339/14“;

–  pozastavením 20 % z fakturované 
částky společnosti AQIK za 
prosinec 2023 z důvodu dílčích 
nedostatků plnění smlouvy;

–  výběrem dodavatele I. I. na 
výměnu zadních vchodových dveří 
a souvisejících prací do objektu 
Květnová 553/52.

Rada MČ projednala:
–  návrh MČ Praha-Březiněves na 

směnu pozemků v blízkosti hranice 
katastrálních území.

Rada MČ po projednání 
vzala na vědomí:
–  informaci o rozpočtovém opatření č. 

10/2023 k rozpočtu MČ Praha-Ďáblice 
za rok 2023.

Rada MČ po projednání jmenovala:
–  R. Z. za členku kulturní komise.
Radní MČ informovali o:
–  aktuálních informacích ze ZŠ;
–  parkovišti Na Blatech pro autobusy – 

odvodnění, lapol;
–  jednání na téma odvodnění 

s Rytířským řádem Křižovníků 
s červenou hvězdou;

–  pokračujících jednáních s J. H. 
o odkupu RD;

–  nabídce domácí zdravotní, sociální 
a paliativní péče od Agentury domácí 
péče LUSI, s. r. o.;

–  vyčištění Mratínského potoka 
a jeho okolí;

–  participativním rozpočtu;
–  přípravě předání II. etapy výstavby 

Evergreen;
–  upozornění na neschválený režim 

vstupu do OD Ke Kinu některými 
uživateli;

–  upozornění na nevyhovující stav 
vnitřních dveří v OD Ke Kinu;

–  upozornění na nezaslání textů 
z Ďáblického zpravodaje k vyjádření.

47. jednání RMČ dne 7. 2. 2024
Rada MČ po projednání schválila:
–  smlouvu o výpůjčce se spolkem 

Senioři ČR, z. s., ZO Praha-Ďáblice, 
jejímž předmětem je výpůjčka 
multifunkčního sálu;

–  smlouvu o bezúplatném převodu 
majetku, která bude uzavřena s Českou 
republikou – Hasičský záchranný 
sbor hlavního města Prahy, jejímž 
předmětem je převod automobilu 
Škoda Fabia s příslušenstvím;

–  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene se 
společností PREdistribuce, a. s., jejímž 
předmětem je budoucí vybudování 
podzemního kabelového vedení NN 
v rámci stavební akce 
„Rozšíření distribuční soustavy NN“;

–  smlouvu o nájmu dolního sálu OD 
Ke Kinu s nájemcem I. V., jejímž 
předmětem je pronájem prostor 
na dobu určitou pro provozování 
cvičení zdravotního tělocviku Fit záda;

–  licenční smlouvu o veřejném 
provozování se společností: OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva 
k dílům hudebním, z. s., za užití 
hudebních děl – živá hudba (hudební 
skupina Fragment Band – Obecní ples);

–  odpisový plán MČ Praha-Ďáblice 
k 1. 1. 2024.

Rada MČ po projednání souhlasila s:
–  dodatkem č. 1 ke smlouvě o nájmu 

bytu, který se týká snížení užívaných 
m2 z důvodu vrácení nepoužívaných 
sklepních prostor při pronájmu bytu 
Ďáblická 161/8;

–  slevou na nájemném za měsíc 
leden 2024 pro nájemnici bytu 
v bytovém domě Ďáblická 1237/4 b;

–  valorizací nájmu bytů městské části, 
kdy se částka nájmu za m2 upraví 
o průměrnou roční míru inflace 
za rok 2023 (10,7 %);

–  smlouvou o pronájmu pozemku parc. 
č. 676 u OD Ke Kinu se společností 
ANGIO – CHIRURGIE, s. r. o., za účelem 
umístění nádob na odpad.

Radní MČ informovali o:
–  zveřejňování nabízených služeb 

v prostorách MČ na webu obce;
–  platebním terminálu na ÚMČ;
–  změnách v zákoně o hl. m. Praze;
–  způsobu předání pozemků projektu 

Evergreen, etapa II.

48. jednání RMČ dne 12. 2. 2024
Rada MČ po projednání schválila:
–  smlouvu o dílo se společností REKO 

STAV 13, s. r. o., jejímž předmětem 
je zhotovení stavebního díla 
„Rekonstrukce bytové jednotky 
Ďáblická 339/14“.

Kompletní zápisy najdete na 
dablice.cz – Samospráva 
– Zápisy a usnesení RMČ

O čem jednala rada městské části
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11. zasedání 31. 1. 2024
Zastupitelstvo MČ 
po projednání schválilo:
–  dohodu o narovnání a nájemní 

smlouvu se společností FCC Česká 
republika, s. r. o., jejichž předmětem 
je narovnání vzájemných vztahů mezi 
společností FCC a MČ Praha-Ďáblice 
a nájem pozemků;

–  dohodu o splátkovém kalendáři 
s O. S. za nedoplatek vzniklý 
z vyúčtování služeb spojených 
s nájmem bytu U Parkánu 18/9;

–  výši vratek z investiční akce 
„Rekonstrukce přístupových cest ke 
hvězdárně“ a z investiční akce „Lékárna, 
ordinace, soc. služby – havarijní stav 
stropu a rekonstrukce budovy“;

–  rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu 
městské části na rok 2024.

Zastupitelstvo MČ 
po projednání vzalo na vědomí:
–  zprávu o činnosti Kontrolního výboru 

MČ Praha-Ďáblice za rok 2023.

Zastupitelstvo MČ 
po projednání zrušilo:
–  úhradu příspěvků za svoz TKO 

za II. pololetí od roku 2024.

Zastupitelstvo MČ 
po projednání uložilo:
–  starostovi zaslat žádost o odsvěření 

pozemku parc. č. 193 na příslušný 
odbor Magistrátu hl. m. Prahy;

–  místostarostovi zaslat zastupitelům 
a následně předložit na nejbližší 
jednání zastupitelstva koncepci 
kulturní činnosti v Ďáblicích spolu 
s návrhem na způsob součinnosti 
a případné synergie koordinátora 
s vedením komunitního centra Vlna, 
kulturní komisí a pracovnicemi 
úřadu MČ;

–  starostovi vyžádat jednotlivě na 
Odboru územního rozvoje Magistrátu 
hl. m. Prahy i Institutu plánování 
a rozvoje hl. m. Prahy informace 
o všech záměrech v katastrálním 
území Ďáblice.

Kompletní zápis najdete na 
dablice.cz – Samospráva 
– Zápisy a usnesení ZMČ

Finanční odbor ÚMČ Praha-Ďáblice 
upozorňuje držitele psů, že se blíží 
termín pro splnění letošní povinnosti 
úhrady poplatku ze psů pro rok 2024. 
Poslední termín je 31. březen 2024.

Nebudou-li poplatky do tohoto ter-
mínu zaplaceny, mohou být, dle záko-
na č. 565/1990 Sb., o místních poplat-
cích, vyměřeny až do dvojnásobné 
výše!

Zároveň upozorňujeme držitele psů 
na povinnost trvalého označení psa 
mikročipem.

Držitelé psů mají možnost zaplatit roč-
ní poplatek přímo na účet Městské části 
Praha-Ďáblice číslo 501 855 998/6000. 
Jako variabilní číslo uveďte číslo 1341… 
(za tečky dosaďte číslo známky psa), 
popř. do poznámky jméno majitele psa.

Druhá možnost úhrady poplatku je 
v  pokladně ÚMČ Praha-Ďáblice v  úřed-
ních hodinách.

Ceník místních poplatků ze psů 
pro obyvatele hl. m. Prahy:
a)  držitelé starobního důchodu nebo 

po dosažení věku 65 let – 200 Kč 
za jednoho psa; 300 Kč za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele;

b)  držitelé psa žijící v rodinném domě – 
300 Kč; 600 Kč za druhého a každého 
dalšího psa téhož držitele;

c)  držitelé psa žijící v bytovém domě – 
1500 Kč; 2250 Kč za druhého 
a každého dalšího psa téhož držitele.
Ráda informuji všechny majitele psů 

o  skutečnosti, že se v  roce 2023 poda-
řilo získat díky výborné práci kolegyně 
Moniky Kyselové téměř všechny dlužné 
částky. Do roku 2024 tak vstupuje naše 
MČ s  dluhy v  pohledávkách za majiteli 
psů ve výši 1800 Kč. Za rok 2023 získala 

MČ z  poplatků celkem částku 132 983 Kč, 
ze které dle platné vyhlášky odvedla Ma-
gistrátu hl. m. Prahy částku 33 245,75 Kč. 
Z  rozdílu 99 737,25 Kč hradila naše 
MČ výdaje za odvoz psích 
exkrementů, nákupy 
psích známek, čtečku 
na mikročipy a  dal-
ší výdaje spojené 
s  touto agendou. 
Na vývoz psích 
e x k r e m e n t ů 

 firmou Komwag, 
a. s. (probíhající 
4x–5x měsíčně) 
bylo vynaloženo 
celkem 117 739,70 Kč. Zá-
roveň byla na konci roku 2023 podepsá-
na nová smlouva na základě VŘ s firmou 
AVE Pražské služby, která bude zajišťovat 
svoz psích exkrementů a dodávky sáčků 
na odpad pro následující roky.

Městská část 
Praha-Ďáblice žádá 

majitele psů o  výraznější 
podporu při zajišťování čisté-

ho prostředí zabydlené části v  lokalitě 
MČ Praha-Ďáblice.

Miroslava Koubová, FIO

Z jednání zastupitelstva městské části

Místní poplatek ze psů 2024
– 

in
ze
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e –
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V  lednu letošního roku se uskutečnila 
avizovaná údržba Mratínského potoka. 
Podařilo se nám zkoordinovat činnost 
správce toku Povodí Labe s  vlastníkem 
pozemků Rytířským řádem Křižovníků 
s  červenou hvězdou a  pachtýřem polí 
Agro Kmínek. Čištění břehů potoka pro-
běhlo především podle areálu Policie ČR, 

ale taktéž u  propustku pod Cínoveckou 
ulicí i  kolem Řepné ulice. Na několika 
místech bylo nutné odstranit stromy, kte-
ré vyrůstaly přímo z koryta potoka nebo 
přes něj ležely. K úpravě a čištění samot-
ného koryta docházelo minimálně, aby 
nebyla odebírána živočišná složka dna 
potoka.

Dalšími úkoly pro nás jsou zajištění od-
stranění všech závad z  povodňové pro-
hlídky a  zajištění správy multifunkčního 
objektu pod Cínoveckou ulicí. Mezi prio-
rity patří i vybudování polní cesty podle 
potoka mezi Ďáblickou a Chřibskou ulicí, 
které by mělo sloužit pro pěší a cyklisty.

David Prokeš, radní

Údržba Mratínského potoka
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životní prostředí

Odvodnění Ďáblic je častým tématem dotazů na jednání zastupi-
telstva a také se mu věnovala řada článků ve Zpravodaji. Bohužel se 
stalo i nástrojem politického boje, kdy se minulé a současné vedení 
obce vzájemně osočuje z nekompetentnosti a nekonání. Přitom je 
řešení blíže, než si většina občanů myslí.

Celou problematiku sleduji již delší dobu, přestože se mě osob-
ně netýká, bydlíme na kopci. Podrobně si zmapovat současný stav 
řešení tohoto problému mě pobídla žádost předložená na finanční 
výbor obce, kdy bylo požadováno dodatečných 2,3 milionu korun 
na další studii odvodnění. Z  procesních důvodů byla tato žádost 
odložena, ale já jsem si říkal, proč dělat něco, co již bylo uděláno 
několikrát a v poslední známé podobě i velice kvalitně. Naše rodi-
na má vodohospodářské zázemí: manželka, dcera i zeť vystudovali 
ČVUT, fakultu stavební, obor vodní stavby. Manželka celý profesní 
život pracovala v oboru, posledních 20 let na vodoprávním úřadě 
MHMP a následně v Pražské vodohospodářské společnosti, a. s. Já 
jsem sice letecký inženýr, který pracoval dlouhá léta ve vrcholovém 
managementu, ale s  řízením různých projektů mám docela velké 
zkušenosti. Navíc jsem před svým důchodem dva roky pracoval 
jako poradce technického ředitele Pražských vodovodů a kanaliza-
cí. Řídil jsem pro něj dva projekty a školil jeho team v manažerských 
dovednostech. Nyní pracuji již druhé funkční období ve finančním 
výboru naší MČ a za obec jsem řídil i projekt výstavby družstevního 
bytového domu u Ďáblické, letos bude dokončen. Celá naše rodina 
bydlí v Ďáblicích a chceme obci pomoci.

Využil jsem tedy dlouholeté známosti s Ing. Rosypalovou, vedoucí 
úseku koncepce kanalizací a ČOV z PVS, a. s., která má problém v ges-
ci, a kontaktoval ji. Chtěl jsem pomoci vysvětlit současný stav věcí ve-
dení naší obce, protože jsem se obával, a jak se ukázalo, tak oprávně-
ně, že řada problémů je pouhým nedorozuměním a nepochopením 
existujících podkladů. Následná komunikace vyjasnila řadu sporných 
bodů a jsem velmi rád, že si pan starosta Tumpach udělal 12. 2. čas 
a s Ing. Rosypalovou a se mnou se sešel. Ze schůzky se bohužel omlu-
vili pánové Prokeš a Pěkný, kteří za MČ odvodnění řeší, nicméně po-
slali své dotazy, a proto věřím, že schůzka svůj účel splnila.

Vyjasnili jsme si současný stav věcí a shodli se na způsobu, jak 
co nejrychleji dosáhnout podstatného snížení rizika záplav i  při 
extrémních srážkách. Podkladem řešení je studie odvodnění, kte-
rou zpracoval Aqua Procon v roce 2021. Studie počítá s extrémní-
mi srážkami na celé povodí, nejen intravilán obce, a  její moderní 
výpočtový model je kalibrován na měření skutečné situace při 
povodních v Ďáblicích. Jde o opravdu kvalitní podklad, a  je tudíž 
žádoucí nevracet se k řešením předchozích, v řadě případů i 20 let 
starých návrhů řešení. Stejně tak není účelné přešlapovat na místě 
a vymýšlet již vymyšlené.

Jádrem navrhovaného řešení je vybudování systému retenčních 
nádrží (RN), z nichž podstatné jsou dvě: hlavní RN nad Ďáblickou, 
u prameniště, druhá v prostoru u Chřibské. Tyto RN jsou dostateč-
né k zadržení naprosté většiny srážkových vod, které způsobují po-
vodně v Ďáblicích v oblasti Na Blatech. Aby se voda do těchto RN 
dostala, vzniknou tři povrchové povodňové koridory A, B a C, které 
umožní krátkodobý průtok povodňových vod bez škod na infra-
struktuře nebo soukromém majetku. Tam, kde je to možné, budou 
koridory mimo stávající zástavbu a komunikace. Tam, kde to mož-
né není, dojde na komunikacích k úpravám chodníků a obrubníků, 
tak aby voda protekla, ale neškodila. Je třeba zdůraznit, že dešťový 
koridor je nutno vyprojektovat tak, aby zásadně neomezil vstupy 
a vjezdy na sousedící pozemky.

Současný stav řešení je tento:
1.  Hlavní retenční nádrž nad Ďáblickou, u prameniště. V současnos-

ti je hotová dokumentace, shromažďují se stanoviska pro územní 
rozhodnutí. RK vznikne na pozemku Rytířského řádu Křižovníků 
s červenou hvězdou (RŘK), na základě smlouvy mezi RŘK a MČ. 
Dokumentaci a  výstavbu na sebe vzal odbor péče o  prostředí 
pražského Magistrátu. Ukázalo se, že jednoduchá sypaná hráz 
vytvoří retenční objem 3,5 tisíce m3. Objem RN je zcela dostateč-
ný, aby pojal i extrémní srážky. Je předpoklad, že se podaří zajistit 

potřebné financování z prostředků MHMP, ale je potřeba, aby se 
o to vedení obce zasadilo.

2.  Dešťový koridor A, u Ďáblické, vznikne v rámci výstavby čtyř by-
tových domů nad statkem, na pozemku a na náklady RŘK. Kori-
dor A má v současnosti hotovou dokumentaci a shromažďují se 
stanoviska ke společnému řízení. S TSK bude třeba dojednat pře-
klopení Ďáblické ulice do koridoru A. Tato RN a koridor A v pod-
statě zamezí zatápění oblasti Policie a U Chaloupek.

3.  Propojka kanalizace DN 400 přes Křižovnický statek do koridoru 
A částečně odlehčí ulici U Parkánu, pravomocné povolení zajisti-
la PVS, a. s., investice je zařazená do rozpočtu PVS na letošní rok.

4.  Dešťový koridor, který zadem přivede vody z křižovatky Šenov-
ské se Statkovou. Zde je možné a  technicky jednodušší použít 
povrchový koridor, ale šlo by i  využít nepoužívanou kanalizaci 
bývalého Spiritexu. Tato etapa není ještě detailně řešena. Je po-
třeba ji detailně vyprojektovat a zajistit financování.
Druhá RN u Chřibské ulice bude realizována v rámci výstavby dal-

ších domů na pozemku RŘK, bude však sloužit pouze pro menší úze-
mí, protože je pro odvodnění starší ďáblické zástavby nepotřebná.

Výše uvedené body vyřeší naprostou většinu ďáblických problé-
mů se zátopami a vyjma bodu 4 je jejich realizace rozpracovaná. 
Domnívám se, že světlo na konci tunelu problematiky povodní 
v Ďáblicích je už opravdu vidět. To, co se podařilo připravit za před-
chozího vedení obce, je třeba pouze dotáhnout do konce, přede-
vším výše popsaný bod číslo 4. Pokud vedení obce chce opravdu 
vyřešit problém ďáblických záplav, je potřeba úsilí a  prostředky 
směřovat do realizace navržených a  funkčních řešení a  neplýtvat 
časem a financemi na další studie. Jak říkal jeden můj známý z di-
plomatických služeb: „Každý problém je řešitelný, pokud se z  něj 
nestane politický problém.“ Chci věřit, že se tedy přestaneme vy-
silovat polemikami, co, kdy a kdo měl podle mínění kritiků udělat 
jinak, a prostě úkol odvodnit Ďáblice společně dokončíme. Nebo 
lze také na tento článek reagovat po svém a napsat, že je to složité 
a že to nejde, postěžovat si, kdo a co za to může, a pokusit se vrátit 
řešení problému na začátek. Tak uvidíme. Jiří Fidranský

Odvodnění Ďáblic: světlo na konci tunelu

Hlavní retenční nádrž a část koridoru A pro odvodnění Ďáblic.
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27.  ledna se v  sále radnice, tam, kde 
jindy zasedá zastupitelstvo Městské čás-
ti Praha-Ďáblice, konal v pořadí již druhý 
obecní ples. Byl již druhý, můžeme s nad-
sázku hovořit o  zavedení tradice ďáblic-
kých obecních plesů.

Ples se povedl a za to patří velké podě-
kování všem, kteří jej zajistili, organizova-
li, pomáhali s přípravou a vůbec přiložili 
ruku k dílu. Poděkování patří v prvé řadě 
kulturní komisi za nastavení aranžmá 
plesu, zpracování programu, určení a za-
jištění doprovodného programu – mistři 
stepu publikum okouzlili svým uměním; 
za zajištění kapely  – hráli k  tanci stej-
nou měrou pro zkušené tanečníky i  pro 
ty, kteří střevíců ještě tolik neprotančili; 
za tombolu  – losovaly se lístky ze šatny 
nebo za občerstvení  – bylo všeho dost. 
Poděkování patří také kulturní koordiná-
torce, která zajišťovala podporu akci, tak 
aby vše mohlo proběhnout poklidně.

Zvláštní poděkování bych chtěla ad-
resovat našim teenagerům z  Ďáblic. Po-
máhali s přípravou plesu, zejména s pří-
pravou sálu. Bez nich bychom na plese 
neměli ani balonky, ani osvětlení na 
stolech apod. Opravdu si ceníme jejich 
zapojení a  pomoci a  těšíme se na další 
spolupráci s naší mladou generací!

Myslím, že za vše hovoří fotografie 
z  plesu. Vypovídají nejen o  hojné účasti 
a dobré zábavě, ale i o odvedené práci.

Děkujeme všem za kladné ohlasy a za 
podněty, co bychom příští rok na ples 
mohli zařadit a o co akci v příštích roční-
cích obohatit.

Martina Postupová, 1. místostarostka

Ohlédnutí za plesem
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život v Ďáblicích

Kultura je fenomén. Má mnoho podob 
a nepřináší jen zábavu a rozptýlení nebo 
dočasné odpoutání od starostí a  rutiny 
každého dne. Je inspirací, povzbuzuje 
ducha a sytí mysl. Za akce a aktivity i to-
hoto druhu jsme rádi a  podporujeme 
je. A  jak vidno, Ďábličtí si umějí vychut-
nat třeba takovou procházku po Starém 
Městě pražském a  okolí s  personou tzv. 
lampáře.

Kdo to je? Ten, kdo rozsvěcuje a zhasí-
ná plynové lampy a kdo o tom velmi pou-
tavě a  učeně povídá svému doprovodu. 
Procházku s  lampářem zajistila kulturní 
koordinátorka pro ďáblické občany na 
den 2. 2. a stálo to za to. Přikládám něko-
lik fotografií pro názornost a děkuji Ďáb-
lickým za podporu a aktivní účast.

Do budoucna chystáme např. povídá-
ní, případně seminář s  jedním z  nejzná-
mějších českých historiků a  znalců his-
torie a umění prof. Vítem Vlnasem nebo 
s kolegyněmi z jeho okruhu.

Budeme rádi za vaše nápady a podněty 
nebo přání, co bychom mohli v Ďáblicích 
v kultuře podnikat! Napište nám.

Martina Postupová, 1. místostarostka

Vážené masky a maškary,
na vědomost se dává, že ďáblický ma-
sopustní průvod se opět vydařil!

Počasí nám přálo, sluníčko nás hřálo 
a účast byla hojná.

Již dopoledne bylo možné si vyrobit 
masku v tvůrčí dílně, od pravého poledne 
pak vypůjčit si kostým, či dotvořit vlastní 
v našem sále kostýmů a jsme rádi, že vás 
přišlo opravdu hodně.

Ve dvě odpoledne začala hrát naše 
malá kapela a  Laufer vylákal z  radnice 
pana starostu, který, ač nerad, musel 
předat vládu nad obcí masopustnímu 
průvodu. A ten již mohl vesele vyrazit na 
svou cestu.

Na prvním zastavení na Koníčkově ná-
městí zmizely skvělé koblihy od kuchařek 
z naší školy dříve, než dorazil celý průvod, 
jsme rádi že vám chutnalo!

U  Spojů na nás čekaly báječné dámy 
ze Šikovných rukou s domácími buchta-
mi a koláči, opět se po nich jen zaprášilo 
a vzhůru ke Statku.

Děkujeme za příjemnou zastávku 
u  Statku pane statkáři, Medvěd si skoro 
protancoval tlapky.

U  školy na nás čekal gulášek a  čaj, 
všichni jsme se rádi posilnili, cesta byla 
náročná. Děkujeme.

U KC Vlna jsme porazili, ale opět vzkří-
sili Kobylu a doufáme, že následující jaro 
i zbytek roku bude úspěšné a plodné.

Máme radost, že vás přišlo hodně, ze-
jména oceňujeme všechny „malé“ mas-
ky – dráčky, kočičky, selky, Pottery, robo-
ty i princezny… A doufáme, že jste si to 
užili.

Velký dík patří naším ochotníkům, bez 
vás by to nešlo, všem Šikovným rukám 
a členům kulturní komise.

Tak zase za rok!
Dominika Shrbená

Rozmanitost akcí kulturních

Masopust
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Paní Zima pomalu ztrácí svou sílu a krů-
ček po krůčku se o své místo začíná uchá-
zet jaro. Vše, co spalo tvrdým spánkem, 
se začíná probouzet. Ptáci venku na slun-
ci štěbetají a sněženky si razí svou cestu 
na svět. Děti u nás v lesní mateřské škole 

vhaaji začínají odkládat vrstvy oblečení 
a zimní bundy mizí hluboko ve skříni. Ale 
než se úplně rozloučíme se zimním ob-
dobím, pojďme si počíst, jak jsme trávili 
únor my vhaaji.

Na začátku měsíce, konkrétně 8.  úno-
ra, jsme se vydali s dětmi na Masopustní 
průvod Ďáblickým hájem. Na návštěvu za 
námi přišla z Dolních Chaber naše sester-
ská lesní školka Jaata. Společně jsme se 
ponořili do Ďáblického háje, mohli jste 
slyšet, jak se okolím linou veselé písně, 
dětský smích a vůně koblížků. Rádi drží-
me tradiční zvyky a masky, nechyběl nám 
tzv. Laufer, medvěd, kominík ani smrt-
ka. Dostavilo se také pár zvířátek, rytířů 
a  dalších pohádkových bytostí. S  sebou 
si děti nesly ve školce vyrobené hudební 
nástroje v  podobě deštných holí. Nebe 
nás vyslyšelo, a  tak na nás shora padaly 
kapky deště, ale to nám nezabránilo ju-
chat a patřičně se veselit.

Zimní období nám dovoluje prožívat 
naplno spoustu radostí. V  přírodě je to 
čas ticha, odpočinku a  hluboké regene-
race. A  my společně s  dětmi můžeme 
pozorovat a  prožívat změny, které nám 
okolí ukazuje. Když je mráz, voda se mění 
na led a dají se tvořit umělecká díla. Ale 

i  tyto krásy jsou prchavé a  nestálé, jako 
vše ostatní kolem nás. I to kouzelné ledo-
vé srdce plné přírodnin nám jednou roz-
taje. Co však zůstává, je hřejivý pocit ra-
dosti a vzpomínka na naplněné chvilky…

Helena Peterková

Ne, není to začátek matematické úlo-
hy. V pátek 2. února jsme v klubu seniorů 
společně oslavili rovnou dvě významná 
životní jubilea: Iva Plachého a  Jana Sig-
munda. Oba pánové stále září optimi-
smem a chutí užít si i přes vyšší věk každý 
nový den. Jejich životní elán dopadá i na 
nás ostatní. Proto se společně těšíme na 
každé další setkání, které nám vždy při-
nese nové zážitky. My starší jsme nositeli 
tradic, a  tak na oslavě nechyběly ženy, 
víno a zpěv. A samozřejmě také výborné 
pohoštění od obou oslavenců. Ještě jed-
nou jim přejeme vše nejlepší do dalšího 
života, pevné zdraví a hodně pozitivních 
zážitků. Jana Ouředníčková

Zima už se krátí

Dvakrát devadesát
Fo

to
: B

la
nk

a 
Šť

as
tn

á
Fo

to
: B

ar
bo

ra
 N

ov
ák

ov
á



různé

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ
Integrovaný záchranný systém ČR 112
Zdravotnická záchranná služba 155
Policie ČR 158
Městská policie 156
MP Ďáblice 778 702 047, 721 894 528
Hasičský záchranný sbor 150
Hasiči Ďáblice 725 016 508

KRIZOVÉ VOLÁNÍ
ACORUS (pomoc osobám ohroženým domácím 
násilím) 283 892 772
Bílý kruh bezpečí (bezplatná linka pomoci 
obětem kriminality a domácího násilí) 116 006
Linka bezpečí (bezplatná linka pro děti 
a studenty do 26 let v krizových životních 
situacích) 116 111
Linka první psychické pomoci (bezplatná 
linka pomoci lidem v akutní krizi, při úvahách 
o sebevraždě, trpícím dlouhodobým stresem 
či samotou) 116 123

Pražská linka důvěry (nonstop krizová pomoc 
a základní poradenství) 222 580 697
Senior telefon Života 90 
(krizová a poradenská linka pro seniory v těžké 
životní situaci) 800 157 157

PORUCHOVÉ A HAVARIJNÍ VOLÁNÍ
Únik plynu: 
Pražská plynárenská Distribuce, a. s. 1239
Dodávka vody: Pražské vodovody 
a kanalizace, a. s. 840 111 112
Dodávka elektrického proudu: 
PREdistribuce, a. s. 800 823 823
Veřejné osvětlení: ELTODO, a. s. 800 101 109
Doprava: Technická správa komunikací Praha
 257 015 611

LÉKAŘI A ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ 
NA ÚZEMÍ MČ

Děti: MUDr. Romana Benešová 774 820 600
Dospělí: MUDr. Kateřina Auzká 283 910 418

ANGIO – CHIRURGIE 732 893 086, 731 591 446
Oční: MediPort Ďáblice 283 910 382,
 777 882 868
Zubní: MDDR. Jiří Procházka 774 809 908
Veterina: MVDr. František Břeň 602 341 926
Lékárna: Pharm. Dr. Jana Bártová 283 910 426
Pohotovost FN Bulovka:
děti 283 842 224
dospělí 283 842 222, 266 083 301

OSTATNÍ
ÚMČ Praha-Ďáblice: 283 910 723–5
MČ Praha 8: 222 805 111,
 222 805 505–6
MHMP: 800 100 000,
 236 001 111
Odtažená vozidla: 222 027 000
Nahlášení autovraků: 222 027 511,
 222 027 513–5
Sběrný dvůr/skládka Ďáblice: 283 911 111

Dotace jsou určeny na výměnu neekologických kotlů na tuhá 
paliva s  ručním přikládáním v  rodinném domě, trvale obývané 
stavbě pro rodinnou rekreaci (zde podmínkou doložení trvalého 
pobytu 24  měsíců nebo více), bytovém domě nebo bytové 
jednotce v bytovém domě za moderní nízko-emisní tepelné zdroje.

Dotace je určena pro nízkopříjmové domácnosti, kterou 
tvoří Žadatel (vlastník nebo většinový spoluvlastník, který má 
v  Podporované nemovitosti trvalý pobyt) a  dále osoby, které se 
Žadatelem trvale bydlí a splňují následující kritéria:

1.  Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni 
podání Žádosti o  dotaci starobní důchod nebo invalidní 
důchod 3. stupně,

nebo
2.  Žadatel nebo některý z členů jeho domácnosti v období 

od 1. 1. 2022 do doby podání Žádosti o dotaci pobíral 
příspěvek na bydlení (není nutné, aby příspěvek pobíral 
celou dobu).

Ukončení příjmu žádostí v elektronické podobě: 31. 8. 2024 v 23:59 hod. včetně.

Kotlíkové dotace V

Přehled základních kontaktů pro krizové situace nejen pro seniory
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V posledním čísle Ďáblického zpravodaje 
jsem se dočetla, že v  Ďáblicích se od roku 
2019 již na skládce aktivně neskládkuje. Na 
základě připravené dohody mezi FCC a MČ 
Ďáblice, kterou schválilo zastupitelstvo, ne-
bude provozovatel skládky usilovat o  její 
rozšíření nebo navyšování kapacity.

Taková informace mě vrátila o desítky let 
zpět do minulosti, kterou již mnoho našich 
občanů z různých důvodů ani nezná, a mys-
lím si, že by bylo dobré si historii skládkování 
v Ďáblicích stručně připomenout. I proto, že 
koncem roku 2023 uplynulo 30 let od jejího 
otevření a v letošním roce uplyne 15 let od 
památného referenda. Tehdy občané rozho-
dovali o tom, zda chtějí další rozšíření sklád-
ky. Přestože bylo neplatné, protože chybělo 
71 hlasů, nastartovalo proces, který potom 
vedení v  obci, jež nastoupilo po volbách 
v roce 2010 a bylo složeno právě z občanů 
z  občanského sdružení a  jejich aktivních 
příznivců, dovedlo do úspěšného závěru. 
V  Ďáblicích se nyní neskládkuje. Pouze se 
v prostorech skládky odpad třídí, navážený 
se překládá a  odváží na skládku Uhy. Hora 
odpadu sice uvnitř dál bobtná, ale již se ne-
zvětšuje.

Ráda bych tedy připomněla celou historii 
skládky v Ďáblicích, kterou tu máme od roku 
1993. Tehdejší zastupitelstvo na základě 
ankety mezi občany (55 % bylo pro uzavře-
ní smlouvy) schválilo v  roce 1992 smlouvu 
s hlavním městem Prahou o otevření sklád-
ky komunálního odpadu pro Prahu. Skládka 
měla být v provozu maximálně osm let. Na 
základě souhlasu s  otevřením skládky byl 
v  naší obci vybudován vodovod, zaveden 
plyn, občané obdrželi finanční příspěvky na 
vodovodní i plynové přípojky, a hlavně byla 
vybudována splašková kanalizace. Ano, ješ-
tě v roce 1993 se v Ďáblicích vyvážely septi-
ky a mnoho domácností pilo vodu ze studní, 
i když podzemní vody byly kontaminovány 
provozem podniku PREFA. Některé domác-
nosti ještě vodovod neměly a  ten stávající 
byl ve špatném stavu. Za Cínoveckou Na 
Blatech pak vše probíhalo ještě mnohem 
později.

Ve smlouvě s Prahou byla klauzule, že po 
ukončení I. etapy skládkování odpadu se 
vedení obce znovu zeptá občanů, jak sklád-
ku vnímají a zda chtějí, aby se pokračovalo 
dále. To, že se nikdo občanů již nezeptal 
a tehdejší vedení obce II. etapu skládkování 
odsouhlasilo, napomohlo k  vývoji událostí, 
jež pak proběhly. I  když bylo upozorňová-

no, hlavně komisí životního prostředí, na 
nevhodnost dalšího skládkování odpadu 
v  otevřeném prostoru v  blízkosti obytné 
zástavby, vedení vůbec nereagovalo. Při ve-
řejném projednávání EIA kvůli otevření další 
etapy skládky neprojevilo jakýkoliv zájem 
o ochranu občanů v obci před negativními 
vlivy dalšího skládkování. Zkušenosti z dlou-
hých let skládkování, kdy tehdejší provozo-
vatel firma A.S.A. nedodržoval ani přepravní 
podmínky pro svoz materiálu, ani provoz-
ním řádem předepsaný způsob jeho uklá-
dání, vedly k  tomu, že se stále více komise 
životního prostředí (za předsednictví Věry 
Prokešové, po jejím odvolání pak Miloše Rů-
žičky) snažila upozorňovat vedení obce na 
problémy se skládkou. Dokonce připravila 
i dokumenty pro další jednání o skládce na 
magistrátu a různá vyjádření k otevření další 
sekce skládky. Její návrhy nebyly buď vůbec 
přijaty, nebo nebyly akceptovány, přestože 
se na nich podíleli odborníci.

Nejen proto v obci na podzim roku 2007 
vzniklo Občanské sdružení pro Ďáblice 
(v současné době Spolek pro Ďáblice). V té 
době mělo asi 20 členů. Tehdy kromě další-
ho rozšíření skládky hrozily (a dodnes hrozí) 
postupně další zátěže pro životní prostředí 
v naší obci, okruh kolem Prahy a nová vzleto-
vá a přistávací dráha na letišti v Ruzyni.

V té době se již hora na sever od obce roz-
rostla o další miliony m3 odpadu. Magistrát 
měl v plánu její další postupné rozšiřování: 
nejprve stávající II. etapu o další, již 26. sekci, 
a také se již připravovala III. etapa, a to změ-
nou územního plánu.

V  roce 2008 se projednávala EIA (vliv zá-
měru rozšíření skládky na životní prostře-
dí) a  členům komise životního prostředí za 
pomoci Tomáše Dvořáka a odborníka pana 

Jinocha se podařilo připravit velice dobrou 
oponenturu k  záměru. To se nakonec pro-
jevilo i ve stanovisku ministerstva životního 
prostředí.

Tlakem na vedení obce došlo k  ustavení 
výboru pro kontrolu skládky, jehož činnost 
obsahuje přímo jeho název. Pánové Tomáš 
Dvořák a  Dušan Andrš odvedli nepřehléd-
nutelný kus práce.

V  roce 2009 se Občanské sdružení pro 
Ďáblice aktivně zapojilo i oficiálně do územ-
ního řízení na rozšíření skládky. Do stavební-
ho povolení na vybudování a otevření další, 
již 26. sekce rozšíření se podařilo prosadit 
osazení zeleného pásu a  pak také ohlídat 
jeho realizaci, to vše u skládky až skoro k ces-
tě směr Zdiby.

V  té době se členové občanského sdru-
žení a další aktivní občané rozhodli donutit 
vedení obce k  vypsání referenda o  pokra-
čování skládkování v  Ďáblicích, protože na 
magistrátu se již projednávala další územní 
změna na rozšíření skládkování o  III. etapu. 
V  té době to byla obrovská akce. Pomohlo 
nám tehdy i sdružení Arnika, hlavně s vytvo-
řením všech podkladů, abychom je mohli 
předložit našemu vedení obce, které bylo 
jednoznačně pro prodloužení skládky, pro-
tože obec dostávala finanční příspěvky (cca 
10 milionů ročně).

Muselo se spěchat, aby se to stihlo do 
prázdnin, protože podání žádosti o  konání 
referenda mělo různé závazné termíny. Za 
10 dní se obchůzkami dům od domu poda-
řilo sehnat téměř 900 podpisů (nejvíce jich 
nasbírala Milada Stroblová). V  září letošní-
ho roku to bude 15  let, kdy zastupitelstvo 
schválilo vyhlášení referenda, které se pak 
konalo 6.  11.  2009. Mělo být původně ve 
stejný den jako celostátní volby, ale ty byly 
bohužel odloženy a termín referenda se ne-
dal změnit.

Členové občanského sdružení a jejich pří-
znivci uspořádali besedu s velkou účastí ob-
čanů, obešli celé Ďáblice a rozdali pozvánky 
na referendum do každé schránky. Denisa 
Havrdová namluvila pozvání na referen dum, 
technické zapojení zařídil Martin Lonek. 
Pak obětavá Věra Prokešová v  nevytopené 
dodávce laskavě zapůjčené od pana Ševi-
da objížděla Ďáblice a  amplionem umístě-
ným na autě pouštěla Smetanovu skladbu 
 Vltava a  pozvání k  referendu. Vedení obce 

Historie skládky v Ďáblicích
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životní prostředí

Do velikého sídliště poblíž Šenovské se již 
stěhují lidé. Bytový komplex byl představo-
ván jako „Doma je doma“ nebo „Evergreen“. 
Bydlím blízko. S vnoučaty jsme téměř den-
ně stavbu sledovali. Jak vznikla první příle-
žitost, po dokončení první etapy výstavby, 
hned jsme sídliště prohlíželi. Vnoučata od 
dědy věděla, že na tomto místě si s  kama-
rády v již uzavřené cihelně v šedesátých le-
tech spolu všichni hráli. Nové sídliště leží na 
ploše vzniklé po vytěžení jílu. Překvapilo mě, 
že tu nevidím plochu určenou k odpočinku 
a  k  hrám dětí úměrnou velikosti zástavby. 
V současnosti s dokončením celého sídliště 
bylo do trávníků vloženo několik prvků pro 
dětské hry a sportování. Do uzávěrky Zpra-
vodaje jsem v okolí herních prvků nespatři-
la ani jednu lavičku na posezení a odložení 
batůžku. Přesto mám radost. Pro srovnání: 
v  sousedním sídlišti Central Group z  doby 
po roce 2000 veřejný prostor (odborný ná-
zev architektů) k setkávání dospělých i děti 
chybí. Snad každý dospělý člověk sleduje 
v médiích, že se nám děti začínají psychicky 
hroutit. Chybějí dětští psychiatři. Jsem laik, 
ale jako matka a  babička říkám, že zdravý 

vývoj dětí stojí i  na pobytu v  přírodě a  na 
pedagogem neorganizovaném setkávání 
dětí. Vyslechla jsem na internetu přednáš-
ku na toto téma. Můj úsudek byl správný. 
Společné stavění hradů z  písku, hašteření 
se o  bábovičky a  lopatky, hraní s  míčem 
spoluvytváří zdravou psychiku dítěte. Je na 
nás, na dospělých rodičích a prarodičích, jak 
povedeme děti. Jsem pamětnice. Například 
sebepoškozování žiletkou se před šedesáti 
lety nedalo utajit. Nebylo. Je to nový jev, kte-
rý o stavu společnosti nehovoří dobře. V ma-
lých Ďáblicích můžeme společně nacházet 
cesty pro zdravý život.

Ve výkresu Metropolitního plánu Prahy 
(MPP) je od sídliště přes silnici nakreslena 
značka, jejíž vysvětlivka mi nic nevysvětli-
la. Mají zde lidé, kteří tu budou mít domov, 
naději na větší plochu parku, než ukazují 

výkresy MPP? Dokončená výstavba při silnici 
Statková patrně není poslední.

Přikládám mapky. Metropolitní plán Pra-
hy: plán ukazuje další možnost zastavě-
ní. U  Statkové na opačné straně sídliště je 
značka hnědý kruh s objektem, jejíž význam 
neznám. U silnice Šenovská je zelená znač-
ka – kruh se stromem, což znamená park. Za 
obyvatele bydlící v  této části obce prosím 
o přesnější specifikaci užití místa. Kolik oby-
vatel bude bydlet v  místě okolo Statkové? 
Mají se obyvatelé spokojit s  oddechovou 
plochou vedle Šenovské při dopravě, která 
na Šenovské naroste? O  odpověď prosím 
pány Růžičku a Hrdličku, kteří za obec stavby 
zahajovali, a poté pány Tumpacha a Lehov-
ce, kteří nyní stavbu sídliště, kterému dle 
mě bude slušet název Na Cihelně, za obec 
 přejímají. Milada Stroblová

Sídliště mezi Šenovskou a Statkovou

se  postavilo před referendem na stranu pro-
vozovatele skládky a uveřejnilo v Ďáblickém 
zpravodaji článek Mýty a pravdy prokuristy 
firmy A.S.A. Ing. Luňáčka, aby odradilo ob-
čany od účasti na referendu. Jak jsem psala 
na začátku, možná i proto referendum nedo-
padlo úspěšně, skutečně chybělo pár hlasů, 
ale nastartovalo novou etapu v  nedávných 
dějinách Ďáblic.

V  roce 2010 získalo občanské sdružení 
grant z nadace VIA a zásluhou paní Prokešo-
vé, jedné ze zakladatelek občanského sdru-
žení, vznikly dvě velké tabule s  informací 
o rozšíření skládky o další etapu i o místě, kde 
by měla skládka pokračovat. Zdatní muži je 
pak osadili na cestě do Zdib proti skládce. 
V  září téhož roku byly tabule slavnostně 
odhaleny za účasti občanů, kteří uvázali na 
vysazené stromy v rozšířeném zeleném pásu 
stuhy se vzkazy, aby nám tam zůstaly a pře-
žily nás. Tabule tam zatím drží stráž.

Na podzim roku 2010 bylo po 12 letech 
zvoleno nové vedení obce, které se již samo 
snažilo ochránit Ďáblice před dalším sklád-
kováním. Po dalších mnoha letech úsilí no-
vého vedení obce a  občanského sdružení 
se podařilo, že III. etapa byla na magistrátu 

odpískána. A k tomu přispěli velkou měrou 
bývalý starosta Miloš Růžička a radní Tomáš 
Dvořák. Jejich úsilí bylo korunováno úspě-
chem, tak jak o tom psal současný starosta 
pan Tumpach. V roce 2020 byl ještě učiněn 
pokus o znovuotevření I., již zcela uzavřené 
etapy skládky, ale podařilo se ve fázi proce-
su EIA tento pokus zastavit. Mnozí si určitě 
pamatují veřejné projednávání na ďáblické 
radnici v  létě téhož roku. Na skládce se již 
tedy aktivně neskládkuje, probíhá postupná 
rekultivace.

A na závěr? FCC postaví u skládky velkou 
třídírnu odpadu, ale kopec se již rozrůstat 
nebude, jen se snad zazelení. Třeba tam 

opravdu bude jednou rekreační plocha a ko-
pec na sáňkování. A  jen tabule u cesty bu-
dou připomínat, že tomu bývalo kdysi jinak.

Pro ty, které historie skládkování zajímá 
více, je na webu Spolku pro Ďáblice (ospro-
dablice.cz/) v  sekci Skládka mnoho doku-
mentů, které stojí za přečtení. A  taktéž lze 
najít mnoho informací na webu naší měst-
ské části. Já sama, když jsem hledala pod-
klady pro tento článek, jsem si oživila celou 
tu dobu vzájemnosti a podpory lidí, kterým 
opravdu šlo o  životní prostředí v  naší obci 
a věnovali tomu pár let života.

Táňa Dohnalová, bývalá předsedkyně 
Občanského sdružení pro Ďáblice
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Během přípravy lednového Zpravodaje jsem byl požádán, zda-
li bych nechtěl napsat nějakou reakci na informace pana starosty 
Tumpacha uvedené na str. 7 lednového čísla v  článku „Jsme tady 
především pro Ďáblice a jejich obyvatele“, kde se dotýká mj. práce 
opozice v  Ďáblicích (tj. vítězného sdružení z  komunálních voleb 
2022) a hlukové problematiky. Redakci jsem včas doručil svoji reak-
ci, nicméně tato nebyla po výměně názorů mezi starostou a redakcí 
uveřejněna s odůvodněním, že na reakci v témže čísle nemám podle 
pravidel nárok a mohu ji zaslat formou příspěvku až do příštího čísla.

Rád bych ujistil jak pana starostu, tak i naše spoluobčany, že opo-
ziční práce opravdu nespočívá v odsouhlasení všech návrhů vedení 
městské části. Dovolím si připomenout a uvést na pravou míru ně-
která fakta uvedená starostou Tumpachem v jeho článku.

Na jednání Zastupitelstva dne 6. 9. 2023 byl skutečně předložen 
návrh i  s  odůvodněním na odvolání stávajícího vedení městské 
části, ale pan starosta navržený bod nepřipustil zařadit na program 
jednání zastupitelstva. Dle našeho názoru o něm neoprávněně ne-
nechal ani hlasovat.

Během následujícího mimořádného jednání zastupitelstva byl 
nákup hasičské cisterny jednomyslně podpořen, neboť pořízení no-
vého hasičského vozu považujeme za dotažení několikaletého úsilí 
s  cílem pořídit dobrovolným hasičům nový vůz. A  těším se, že až 
bude během tohoto roku vyroben, předán, zapojí se do jednotky 
SDH a někdy poté bude i představen naší veřejnosti.

Na druhou stranu jsem rád, že se po neschválení jednoho rozpoč-
tového opatření našla společná vůle nastalou situaci vyřešit. I tato 
zkušenost naznačila, že konstruktivní dohoda na důležitých bodech 
je v Ďáblicích možná.

K  objasněním důvodů, proč opozice nepodpořila „připravený 
plán odhlučnění ulice Cínovecké“, se musím podobně jako během 
jednání zastupitelstva zeptat – jaký plán?

Řešení snížení zátěže z provozu na Cínovecké není snadný úkol! 
A vím to osobně, byl jsem místostarostou, často jsme byli v minu-
lém období kritizováni za jeho pomalé naplňování a osobně jsem 
hlukem z Cínovecké také dotčen, i když mírněji než majitelé domů 
na okraji zástavby.

Před jednáním prosincového zastupitelstva jsme se jako opoziční 
zastupitelé snažili nad rámec poskytnutých podkladů obstarat in-
formace, z  jakého důvodu je předloženo navýšení rozpočtové po-
ložky „hlukové studie“. Ale vysvětlení nesouhlasilo s tím, co zaznělo 
poté během jednání zastupitelstva. Namísto detailů o dokončova-
né hlukové studii a k nejasným informacím, že výsledky hlukového 
měření nepřekročily hlukové limity z  důvodu změny ve „výpočtu 
hlukové zátěže“, dostali zastupitelé vysvětlení, že se vlastně jedná 
o prostředky na vytvoření projekční studie na vybudování protihlu-
kové stěny.

Podotýkám, že plán na vytvoření dočasné protihlukové stěny po-
dél Cínovecké (podobné konstrukce jako v ulici 5. května v Praze 4) 

není nový a osobně jsem jej projednával v  letech 2020–21 jak na 
TSK Praha, tak následně s tehdejším starostou Růžičkou u radního 
Scheinherra na Magistrátu hl. m. Prahy (viz 3. bod závěrů v informa-
ci o hluku v ĎZ z června 2021). Ze všech jednání vyplývala i dnes 
platná podmínka: bez prokazatelně naměřených překročení limitů 
pro hluk z dopravy na komunikaci Cínovecká by jakékoliv vydávání 
prostředků na projekty a studie konkrétních protihlukových opat-
ření z rozpočtu hl. m. Prahy nebylo odůvodnitelné. A podobný pří-
stup by podle mého názoru měl platit i pro naši městskou část, která 
nemá ani komunikaci, ani přilehlé pozemky ve správě. I proto nebyl 
prezentovaný návrh schválit 19.  12.  , tj. pět pracovních dnů před 
koncem rozpočtového období, dodatečné prostředky z  rozpočtu 
městské části na vypracování studie protihlukových stěn podpořen.

A pokud si mohu dovolit, i na základě výzvy pana starosty v jeho 
článku, nějaké kroky poradit, pak by se daly shrnout do tří bodů:
1.  Předložte zmíněný plán k odborné diskusi a vysvětlete konkrét-

ní stávající záměry vašeho vedení městské části k  řešení „hluku 
z  dopravy na Cínovecké“ i  opozičním zastupitelům. Mnohokrát 
jsme deklarovali připravenost takové přípravě věnovat konkrét-
ní pozornost a vstupy z naší strany. V jiných případech k několika 
odborným jednáním se zástupci opozice již došlo. Vlastně jsme se 
ani ještě nedozvěděli, co konkrétně bylo v roce 2023 provedeno 
a dodáno v rámci schváleného rozpočtu MČ ve výši 200 tisíc Kč?

2.  Pokračujte s  měřením hlukové zátěže podobně jako sledu-
je MČ nezávisle podzemní vody u  skládky. Může být užiteč-
né znát vývoj hlukové zátěže, zvláště když jej městská část 
provádí ve dvouletých intervalech již od roku 2015 (a  i  proto 
byly rozpočtovány v  roce 2023). Existuje a  bude zpracová-
na řada dalších měření prováděných v  rámci přípravy projek-
tů staveb (zejména stavba dálničního okruhu DO  – 519 a  520, 
VRT trať a dalších), v rámci TSK jsou prováděna pravidelná měření 
hluku z dopravy, ale tímto získává MČ nezávislé výsledky. I proto 
jsme je rozpočtovali. I když měření „nevyjdou“ a nepřekračují hy-
gienické limity. Obecné studie různých typů protihlukových stěn 
a jejich vlivu na šíření hlukové zátěže zpracované v roce 2021 jsou 
k dispozici. Závěry byly publikovány a spoluobčané o nich byli in-
formováni prostřednictvím Zpravodaje.

3.  Paralelně pokračujte v jednání s majiteli pozemků o podmínkách 
pro jejich zamýšlenou výstavbu podél Cínovecké, tak aby tato 
plánovaná výstavba v budoucnu zmírnila hlukový dopad na Ďáb-
lice. V roce 2022 jsme (tj. bývalé vedení MČ) v těchto jednáních 
pokročili do stadií předběžných smluv s Rytířským řádem Křižov-
níků u dvou lokalit podél Cínovecké včetně té nejzatíženější části 
zástavby podél ulice Chřibská.
Jménem mým, a  dovolím si tvrdit i  jménem kolegyň a  kolegů 

z  hnutí Živé Ďáblice, přeji opožděně všem čtenářkám i  čtenářům 
Zpravodaje úspěšný a šťastný rok 2024!

Jan Hrdlička

Máme viníka – i za hluk může opozice!

V sobotu 9. 3. od 8.45 hod. či v neděli 24. 3. od 12. 45 hod. 
pořádáme v KC Vlna „zkoušky nanečisto“ v rámci přípravy 
k přijímacím zkouškám pro žáky 5. a 9. ročníků ZŠ.

Žáci budou mít možnost vyzkoušet si originální, 
nově vytvořené testy vycházející z požadavků 
pro jednotné přijímací zkoušky CERMAT za podmínek 
shodných s reálnými přijímacími zkouškami.

Cena:  600 Kč / ČJ + M 
350 Kč / jeden předmět (ČJ, nebo M)

Podrobné informace a přihláška:
krouzekpp.cz/akce/zkousky-nanecisto
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Oddíl mládeže TTC Praha má sice v  le-
tošní sezoně méně hráčů, než míval loni 
a  předloni, ale tito hráči se začínají vý-
razně prosazovat jak na úrovni Prahy, tak 
na celorepublikové úrovni. Počet hráčů 
se snažíme zvýšit náborem, který právě 
probíhá, ale ne všichni nováčci vytrvají, 
protože stolní tenis, i když to tak na prv-
ní pohled nevypadá, je poměrně obtížný 
sport. Kdo ale vytrvá, nelituje.

Největší nadějí TTC Praha je dvanáctile-
tý Jáchym Bašta, který je v kategorii U13 
na 23. místě žebříčku ČR a  třetí v  Praze. 
Jáchym byl lídrem úspěchu družstva U15, 
které vyhrálo v lednu 2. třídu (okresní úro-
veň) pražského přeboru. V týmu byli vedle 
Jáchyma Bašty ještě Bára Ševčíková a Do-
minik Navrátil. Jáchym Bašta v podzimním 
ani v zimním kole ani jednou neprohrál.

Dobře našlápnuto má i  družstvo TTC 
Praha kategorie U13, které je po podzim-
ním kole v 1. třídě (krajská úroveň) druhé. 

Zde spolu s Jáchymem Baštou hrají ještě 
Dominik Navrátil a Václav Knotek.

Jáchym k  nám do oddílu přišel 
v září 2022, říká trenér. Od začátku inklino-
val k tomu hrát obranu, a i když jej trenér 
tlačil ke stolu, stále chodil dozadu a  po-
koušel se hrát obranu. Když zvládl základ-
ní údery, tak se trenér rozhodl Jáchymo-
vy snahy akceptovat a  z  Jáchyma se stal 
obranář, který ale hraje moderní obranu 
s přechodem do útoku ve vhodnou chvíli.

Od letošní sezony začal Jáchym jez-
dit na celorepublikové bodovací turnaje 
mládeže. V září začal na prvním BTM, kde 
začínal v B turnaji, který vyhrál bez ztráty 
setu. A tak v Ostravě na druhém BTM hrál 
již v turnaji A. Sice nepostoupil ze skupiny 
(skončil třetí ze čtyř) a  hrál pouze o  útě-
chu, ale v ní vybojoval třetí místo.

Do dalšího turnaje v Liberci měl Jáchym 
již lepší žebříčkové nasazení. Na tomto 
turnaji postoupil ze skupiny z  2. místa. 

 Zatím neprošel prvním kolem, což se mu 
ale povedlo už na dalším turnaji ve Vlaši-
mi, kde postoupil až do čtvrtfinále a skon-
čil na vynikajícím 5.–8. místě.

Jáchym sklízí úspěchy i  na pražských 
turnajích Grand Prix. Zde se na prvním 
turnaji této sezony probojoval až do finá-
le, kde po boji podlehl 2:3 Filipovi Bedná-
řovi (měl ho i ve skupině, kde s ním pro-
hrál 0:3). Bednáře koučoval Petr Kaucký 
z Kotlářky Praha a Jáchymova hra se mu lí-
bila. A tak navrhl, aby spolu hráli na násle-
dujícím BTM v Ostravě čtyřhru, vzpomíná 
trenér TTC Praha, který s tím samozřejmě 
souhlasil. Bašta s Bednářem se probojovali 
až do čtvrtfinále, kde prohráli s pozdějšími 
vítězi Oliverem Olejníkem (SKST Havířov) 
a  Vojtěchem Laštovkou (KST Zlín), kteří 
jsou na republikovém žebříčku U13 na 
1. a  2. místě. O  turnaj později už ale byli 
Bašta s Bednářem druzí a vybojovali stří-
brnou medaili, když podlehli až ve finále 
2:3 Olejníkovi s  Kleslou. Medaili přivezli 
i z Vlašimi, kde skončili třetí.

Poslední víkend v  lednu se hrály pře-
bory Prahy jednotlivců, na nichž Jáchym 
v  sobotu vybojoval ve své kategorii U13 
stříbrnou medaili za dvouhru, když pod-
lehl až ve finále Filipu Bednářovi, s kterým 
společně vyhráli čtyřhru. V neděli Jáchym 
překvapil v  kategorii U15, do které bude 
patřit v  příští sezoně. Z  dvouhry přivezl 
bronz a  z  čtyřhry s  Dominikem Markem 
z KST Vršovice stříbro.

„Od chvíle, kdy začal hrát Jáchym obra-
nu, začal ho stolní tenis obrovsky bavit,“ 
vysvětluje trenér M. Fuček. „Předtím ještě 
dělal další dva sporty, s kterými ale skon-
čil, aby se mohl plně věnovat stolnímu 
tenisu, který trénuje osm hodin týdně.“ 
Současně už Jáchym hraje i  soutěže do-
spělých, a  to 7., 6. a  5. pražskou třídu. 
Jeho nejbližším velkým cílem je účast 
na Mistrovství ČR U13, které bude letos 
6. a 7. dubna v  Havířově. Miloslav Fuček

Úspěchy ďáblických stolních tenistů
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Komunální odpad – velkoobjemové kontejnery březen–červen 2024
den datum od–do stanoviště
So 16. 3. 2024 9.00–13.00 Koníčkovo náměstí
So 16. 3. 2024 9.00–13.00 Na Terase
So 16. 3. 2024 9.00–13.00 Na Blatech
So 27. 4. 2024 9.00–13.00 Květnová x Na Znělci
So 27. 4. 2024 9.00–13.00 Na Terase
So 27. 4. 2024 9.00–13.00 Koníčkovo náměstí
So 27. 4. 2024 9.00–13.00 Na Blatech
So 15. 6. 2024 9.00–13.00 Květnová x Na Znělci
So 15. 6. 2024 9.00–13.00 Na Terase
So 15. 6. 2024 9.00–13.00 Na Blatech

Bioodpad – velkoobjemové kontejnery březen–červen 2024
den datum stanoviště stanoviště
so 16. 3. 2024 od 9.00   Chřibská do naplnění, max. do 12.00
so 23. 3. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Na Blatech do naplnění, max. do 11.00
so 30. 3. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Chřibská do naplnění, max. do 12.00
so 6. 4. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00
so 13. 4. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Chřibská do naplnění, max. do 12.00
so 20. 4. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Na Blatech do naplnění, max. do 12.00
so 27. 4. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Chřibská do naplnění, max. do 12.00
so 4. 5. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00
so 11. 5. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Chřibská do naplnění, max. do 12.00
so 18. 5. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Na Blatech do naplnění, max. do 11.00
so 25. 5. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00 Chřibská do naplnění, max. do 12.00
so 1. 6. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00
so 8. 6. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00
so 15. 6. 2024 od 9.00   Chřibská do naplnění, max. do 12.00
so 22. 6. 2024 od 9.00 Květnová 553/52 do naplnění, max. do 11.00

Žádáme občany, aby do těchto kontejnerů vhazovali opravdu jen biologický odpad.

Do kontejnerů patří ovoce a zelenina ze zahrad, tráva, plevel, drny se zeminou bez květináčů, květiny, listí, větvičky, 
rozřezané větve, seno, sláma, štěpka, vychladlý popel ze spalování dřeva.

Odvoz bioodpadu je financován MČ Praha-Ďáblice a Magistrátem hl. m. Prahy

Nebezpečný odpad – mobilní sběr 2024
den datum od–do stanoviště
Út 16. 4. 2024 16.30–16.50 Květnová před čp. 553/52
Út 16. 4. 2024 17.00–17.20 Šenovská x U Spojů, vedle čp. 300/31
Út 16. 4. 2024 17.30–17.50 U Prefy vedle čp. 771/25
Út 16. 4. 2024 18.00–18.20 Kostelecká x Legionářů, vedle čp. 753/54
So 20. 7. 2024 9.30–9.50 Květnová před čp. 553/52
So 20. 7. 2024 10.00–10.20 Šenovská x U Spojů, vedle čp. 300/31
So 20. 7. 2024 10.30–10.50 U Prefy vedle čp. 771/25
So 20. 7. 2024 11.00–11.20 Kostelecká x Legionářů, vedle čp. 753/54
Út 17. 9. 2024 16.30–16.50 Květnová před čp. 553/52
Út 17. 9. 2024 17.00–17.20 Šenovská x U Spojů, vedle čp. 300/31
Út 17. 9. 2024 17.30–17.50 U Prefy vedle čp. 771/25
Út 17. 9. 2024 18.00–18.20 Kostelecká x Legionářů, vedle čp. 753/54
Út 8. 10. 2024 16.30–16.50 Květnová před čp. 553/52
Út 8. 10. 2024 17.00–17.20 Šenovská x U Spojů, vedle čp. 300/31
Út 8. 10. 2024 17.30–17.50 U Prefy vedle čp. 771/25
Út 8. 10. 2024 18.00–18.20 Kostelecká x Legionářů, vedle čp. 753/54

V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA 
odebírány níže uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ: zářivky a jiný odpad 
s obsahem rtuti, olej a tuk, baterie 
a akumulátory, léčiva, barvy, tiskařské 
barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty 
obsahující nebezpečné látky 
(čisticí prostředky).

OSTATNÍ: jedlý olej a tuk 
(v uzavřených PET lahvích).

Kapalné nebezpečné odpady musí být 
předány v pevně uzavřených nádobách!

NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, 
objemné odpady, elektrozařízení apod.

Mobilní sběr nebezpečného odpadu 
je financován Magistrátem hl. m. Prahy

Odvoz velkoobjemového odpadu 
je financován Magistrátem hl. m. Prahy 
a MČ Praha-Ďáblice

Velkoobjemový odpad z domácností, 
bioodpad i nebezpečný odpad lze 
také ukládat CELOROČNĚ do sběrného 
dvora v areálu ďáblické skládky, 
a to bezplatně.

Otevírací doba v zimních měsících 
po–pá 8.30–17.00, v létě do 18.00, 
so celoročně 8.30–15. 00.
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Hvězdárna Ďáblice
Pod Hvězdárnou 768, 182 00 Praha 8,
tel.: 283 910 644
e-mail: dablice@planetum.cz
planetum.cz/hvezdarna-dablice/

Program na březen 2024

OTEVÍRACÍ DOBA / POZOROVÁNÍ 
OBLOHY dalekohledy

Březen: středa, pátek 13–17, 19–21; 
sobota 10–12, 13–17, 19–21; 
neděle 10–12, 13–17. 
Výjimky: čtvrtek 28. 3. 13–17, 19–21; 
pátek 29. 3. 10–12, 13–17, 19–21; 
neděle 31. 3. 10–12,13–17, 19–21.

POŘADY (komponované večery 
s pozorováním oblohy)

Středy od 16.15 hodin; soboty, 
neděle + 28.–29. 3. od 15.15 hodin: 
Slunce a stíny. 
Pátky od 19 hodin: 
Co se děje na obloze?

POHÁDKY pro nejmenší (od tří let)

Každou sobotu od 10.15, 14.15 
a 16.15 hod.; 28. 3. od 14.15 a 16.15 
–  Paxiho dobrodružství 

ve Sluneční soustavě

Každou neděli a 29. 3. od 10.15, 14.15 
a 16.15 hod. – Měsíc u krejčího

VSTUPNÉ

Dospělí 60 Kč, děti a mládež 40 Kč, 
senioři (od 65 let) 50 Kč.

Změna programu vyhrazena.

Kalendář plánovaných akcí
O všem, co se bude, či nebude konat, vás budeme informovat 
na webových stránkách dablice.cz a FB MČ Ďáblice.
pátek 8. března od 16 hodin  Mejdan Dle Žen 

– sál Nové radnice Ďáblice
neděle 10. března od 19 hodin  Commedia dell’arte (veřejná generální 

zkouška divadelního představení) 
– sál Nové radnice Ďáblice

sobota 16. března od 10 hodin  Dílna šikovné ruce – OD Ke Kinu
čtvrtek 21. března od 19 hodin  Hanka Křížková a Naďa Konvalinková 

(setkání se známou osobností) 
– sál Nové radnice Ďáblice

neděle 24. března od 16 hodin  Příhody včelích medvídků (divadlo 
pro děti) – sál Nové radnice Ďáblice

pátek 29. března od 18 hodin Noc s Andersenem – knihovna
sobota 6. dubna od 9 hodin  Úklid Ďáblic – sraz 

před Novou radnicí Ďáblice
pondělí 8. dubna od 17 hodin  Debata k Pražskému okruhu a VRT 

– sál Nové radnice Ďáblice
čtvrtek 11. dubna od 19 hodin  Místa zrychleného tepu… – KC Vlna

Změna programu vyhrazena.

V sobotu 6. dubna 2024 
bude jako součást akce 
Ukliďme Česko 
probíhat úklid Ďáblic.

Po skončení úklidu se budou u Vlny 
opékat buřty, zajištěno bude limo pro 
děti a pivo pro dospělé.

Sraz bude v 9 hod. před Novou radni-
cí Ďáblice, kde budou rozdávány pytle 
a rukavice: K dispozici bude dezinfekce 
na ruce.
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Vítání občánků
Vážení rodiče, 

rádi bychom společně s vámi 
přivítali nově narozené 

občánky naší obce.

Akce by proběhla 
dle přihlášených dětí 

v měsíci dubnu nebo květnu.

O přesném termínu budete 
včas informováni.

Registrovat se můžete na e-mailu socialni.komise@dablice.cz
Těšíme se na vás.

Začínající kapela hledá prostory
Slušná kapela, nekuřáci, věk 30+, hledá zkušebnu ideálně 

v Ďáblicích nebo blízkém okolí… Budeme rádi za jakékoliv nabídky.

 E-mail: lukas.novotny1990@seznam.cz  Telefon: 775 149 398
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